
1 

G E N E R A L I 
ČESKÁ P O J I S Ť O W A 

1 Generali Česká pojišťovna a.s. 
CD ď 

§ I Spálená 75/16, 113 04 Praha 1', Česká republika 
IC 45272956, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464, 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 

kterou zastupuje 
Ing. Miro Rathouský 

útvar korporátního a průmyslového pojištění 

(dále jen „pojišťovna") 

Město Vimperk 
MÚ Vimperk, Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 1 

IČ 00 25 08 05, 

které zastupuje 
Ing. Jaroslava Martanová, starostka 

(dále jen „pojistník") 

uzavřeli dodatek č.2 k pojistné smlouvě 
č. 899-26548-11 

o pojištění majetku 
(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení) 

O pojištění odpovědnosti 

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím makléřské společnosti RESPECT, a.s., se sídlem Praha 4, 
Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 00, IČ 25 14 63 51. 



Na základě žádosti pojistníka se pojistná smlouva č.899-26548-11 upravuje s účinností od 23.1. 2020 
takto: 

I . V\ mazává se původní znění bodu 2.1. a nově se zapisuje: 

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky 
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako 
pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. 
„Pojištění l.R") a částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem 
plnění prvního riziká. 

pol. č. S P E C I F I K A C E PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ 

pojistná 
částka/ limit 

plnění 
1. rizika (Kč) 

1. Stavby 

SI 

Soubor vlastních a cizích po právu užívaných budov, dřevostaveb, 
jiných staveb, venkovních úprav (včetně technického zhodnocení), 
reklamních panelů a jiných součástí a příslušenství nemovitosti na 
plášti objektu a \ \ jma pol. č. 82 až S4 a 87. 

2.797.713.000,-

S2 
Areál vodních sportů Vimperk - registrační číslo projektu 
CZ.l.14/3.1.00/23.02694. 

' 34.568.759,-

S3 
Vimperk, ulice pod Homolkou - rekonstrukce místní komunikace I . a 
I I . Etapa - registrační číslo projektu CZ.1.14./1.5.00/26.02805. 

4.344.025,-

S4 Kryté autobusové zastávky. Pojištění I . R. 200.000,-

S5 
Stavební součásti a zábranné prostředky (vlastní a cizí). Pojištění 1. R. 

200.000,-

S6 Soubor nemovitostí pojištěných na časovou cenu. 13.266.450,-

S7 Soubor ostatních staveb - komunikace, zpevněné plochy, inženýrské 
sítě. Pojištění inženýrských sítí se vztahuje též na poklopy a víka 
kanálů. Pojištění l.R. 

2.000.000,-

S8 Soubor veškerých skel (vlastních a cizích). Pojištění 1. R. 100.000,-

2. Věci movité 

M l 
Soubor vlastních i cizích po právu užívaných strojů, zařízení a 
inventáře (vč. DDHM) vyjma pol.č. M2, M3 a M9. 136.520.089,-

M2 Soubor zařízení v zahradách MS a soubor vybavení dětského hřiště. 946.600,-

M3 Mobiliář cyklotrasy města Vimperk. 1.436.820,-

M4 
Cizí po právu užívaná věc zvláštní kulturní a historické hodnoty -
dřevěný tiskařský lis, inventární číslo K008. Pojištění 1. R. 3.000,-

M5 
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a 
oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry a ceniny. Pojištění IR. 500.000,-

M6 Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby. Pojištění 1 .R. 200.000,-



M7 
Soubor dokumentace, nosiče dat, vzorky, názorné modely, prototypy, 
neprodejné výstavní exponáty- vše vlastní či oprávněně užívané na 
základě smlouvy. Pojištění l.R. 

3.000.000,-

M8 
Soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do do zaměstnání 
nebo které se nacházejí v místě pojištění v souvislosti s výkonem 
iwvolání v zájmu zaměstnavatele. Pojištění l.R. 

100.000,-

M9 

Soubor cizích věcí movitých- okrasné květináče, kontejnery, lavičky, 
informační tabule, závěsné truhlíky, odpadkové koše - vše nacházející 
se na území města Vimperk na základě objednávky popř. smlouvy o 
činnosti organizace ve prospěch města Vimperk. Pojištění I.R. 

50.000,-

MlO 
Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých 
předmětů - sousoší, památníky, pomníky. Pojištění l.R. 

2.000.000,-

M i l 3ks cizích po právu užívaných mobilních buněk vč. solárního systému 680.620,-

1. Náklady 

N I 

Náklady na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a 
následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění 
majetku včetně nákladů spojených se škodnou událostí. Pojištění 
1.R 

10.000.000,-

N2 
Zvýšené náklady na opravu nebo znovupořízení uměleckého díla, 
historických staveb a jejich součástí nebo věcí kulturní, historické 
hodnoty a jiné hodnoty. Pojištění I.R. 

20.000.000,-

I I . Vymazává se původní znění bodu 2.2. a nově se zapisuje: 

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 
Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu Předmět pojištění, pojistné částky této pojistné 
smlouvy se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik 
pojištěných nákladů, níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé 
položky a pojistná nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

pro pol. č. 
S P E C I F I K A C E POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH 

NEBEZPEČÍ 
Spoluúčast** v 

Kč 

S1-S7 
M l - M l l 

Požár*, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části 
nebo nákladu (čl. 2 bod 1, písm. la) DPPSP-P resp. DPPMP-
P). 

20.000,-

S1-S7 
M l - M l l 

Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P resp. 
DPPMP-P). 

10% min. 
10.000,-

S1-S7 
M l - M l l 

Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P resp. 
DPPMP-P). 

1.000,-

S1-S7 
M l - M l l 

Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P resp. DPPMP-P). 1.000,-

S1-S7 
M l - M l l 

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d) 
DPPSP-P resp. DPPMP-P). 

1.000,-

S1-S7 
M l - M l O 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm.e) 
DPPSP-P resp. DPPMP-P). 

1.000,-



S1-S7 
M l - M l l 

Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písra. d) 
DPPSP-P resp. DPPMP-P). 

1.000,-

S1-S7 
M l - M l l 

Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f ) DPPSP-P resp. 
DPPMP-P)). 

1.000,-

S1-S7 
M l - M l l 

Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 bod 1 písm. h) 
DPPSP-P resp. DPPMP-P). 

1.000,-

S1-S7 Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li pojištěnou věcí 
budova, (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP-P) . 

1.000,-

S1-S7 
Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 1 písm. j ) 
DPPSP-P(bod 2.5.5. smlouvy). Pojištění l.R 

LOOO,-

S1-S7 
M l - M l l 

Náraz dopravního prostředku. 1.000,-

S1-S7 
M l - M l l 

Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí 
rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti 
zvuku (zvukové bariéry) letícím letadlem. 

1.000,-

S1-S7 
M l - M l l 

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně, ze 
spalovacího, topného, varného nebo sušícího zařízení 
nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo 
určené otvory. Kouřem se rozumí směs plynných a v ní 
rozptýlených tuhých produktů hoření. Pojištění se však 
nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným 
působením kouře. 

1.000,-

S1-S7 Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP 
(bod 2.5.3. smlouvy). Pojištění l.R 1.000,-

S8 
Pojištění součástí staveb ( SKEL) v rozsahu Doložky 
1125CP. (bod 2.5.4. smlouvy). Pojištění l.R 1.000,-

*Požárem se odchylně od pojistných podmínek rozumí i oheň, který vznikl mimo určené ohniště 
nebo který určené ohniště opustil, a který se vlastní silou rozšířil nebo byl pachatelem úmyslně 
rozšířen. Požárem není působení užitkového ohně a jeho tepla, žhnutí a doutnání s omezeným 
přístupem vzduchu. 

** Pro veřejné osvětlení se ujednává spoluúčast 1.000,-Kč 

I I I . Vymazává se původní znění bodu 4.1. a nově se zapisuje; 

4.1. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí 

4.1.1. Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednává 
pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPEZ-P. 

4.1.2. Pojištění odcizení předmětu pojištění - Pro přenosnou výpočetní a kancelářskou techniku (pol. č. 
3 v bodu 4.2. této pojistné smlouvy) a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání (bod 
4.4.1. smIouvy\). 

4.1.3. Vyloučení „živelních škod" - Pro předměty pojištění sjednané pod položkou č. 1 až 4 v bodu 4.2 
této pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání (bod 4.4.3. smlouvy). 



IV. V\mazává se původní znění bodu 4.2. a nově se zapisuje: 

4.2. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti 

V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje 
na předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Pojištěný stanovil souhrnnou 
pojistnou částku podle nových cen předmětia pojištějií. 

pol. 
v 
c. 

předmět pojištění pojistná částka 
v Kč 

spoluúčast 
v Kč 

1 
Soubor kancelářské a výpočetní techniky 
včetně SW a vyjma pol.č. 3. 8 700 000,- 1 000,-

2 Přenosné elektronické zařízení - laserový 
r\ chloměr Micro DigiCan LTI 630.000,- 1.000,-

3 Soubor přenosné výpočetní a kancelářské 
technik). Pojištění 1. R. 100.000,- 1 000,-

4 Solární systém na mobilních buňkách . Pojištění 
l.R. 200.000,- 1.000,-

v. Vvmazává se původní znění bodu 6.2. a nově se zapisuje: 

6.2. Pojistné a jeho splatnost 

Přehled pojistného k datu 23.1. 2020 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě (před slevou za 
dlouhodobost): 

Název pojištění Roční pojistné 
v Kč 

Pojištění živelní 303 100,-

Pojištění odcizení 35 800,-

Pojištění elektronických zařízení 13 100,-

Pojištění odpovědnosti za škodu 107 900,-

Celkem v Kč 459 900,-

6.2.1. Pojistník se zavazuje ponechat tuto pojistnou smlouvu v platnosti alespoň 3 roky a za to mu 
pojišťovna poskytla slevu na pojistném ve výši 8 %. Pokud pojistník, pojištěný nebo oprávněná 
osoba svými úkony nebo porušením povinností způsobí zánik pojistné smlouvy dříve než za 3 
roky od data nabytí její účinnosti, zavazuje se pojistník uhradit částku odpovídající poskytnuté 
slevě za dobu trvání pojištění. 

Sleva na pojistném pro druhý pojistný rok č in í : 36 792,-Kč 

6.2.2. Celková výše ročního pojistného, které je pojistník povinen platit za pojištění po odečtení 
slevy činí: 423 100,-Kč. 



6.2..̂  / . I I pojistné období od 1.1.2020 do 31.12.2020 náleží pojišťovně patřící pojistné ve výši 
•I2.V() 18,- Kč, které bude uhrazeno v těchto termínech a splátkách ; 

I ..splátka ve výši 105.432,-Kč do 30.1. 2020 
2. splátka ve výši 105.862,-Kč do 1.4. 2020 
3. splátka ve výši 105.862,-Kč do 1.7. 2020 
4. splátka ve výši 105.862,-Kč do 1.10.2020 

6.2.4 V následujících pojistných rocích bude pojistné hrazeno na výše uvedený účet ve čtyřech 
splátkách po 105.775,-Kč vždydo 1.1., do 1.4.,do 1.7.ado 1.10. jednoho a každého pojistného 
roku. 

6.2.5 Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího makléře 
RESPECT, a.s. u Raiffeisenbank a.s., č.účtu , variabilní symbol 8992654811, 
konstantní symbol 3558. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovacího zprostředkovatele. 

6.2.6. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 
prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

6.2.7. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upommce. 

6.2.8. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby 
související se sjednaným pojištěním. 

V I . Ostatní bod\- pojistné smlouvy- se nemění. 

Tento dodatek č.2 k pojistné smlouvě č.899-26548-11 obsahuje celkem šest listů a je vyhotoven 
ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží pojišťovna a po jednom vyhotovení pojistník 
a makléřská společnost. 

Ve Vimperku dne ^f'-^' -̂ • 2020 V Praze dne 22.1. 2020 

Podpis a razítko pojistníka Podpis a razítko pojišťo/ny 


